
「2025 聖年」企画後援および助成申請の募集締切について 

 
2025 年 6 ⽉ 20 ⽇ 

平和の使徒推進本部 
本部⻑ ⼤⻄勇史神⽗ 

 
広島教区司祭、信徒の皆様 
 
＋主の平和 
 
⽇頃より、平和の使徒推進本部の活動にご理解とご協⼒を賜り、⼼より感謝申し上げます。 
さて、2024 年 12 ⽉ 24 ⽇から始まる「2025 聖年」を迎えるにあたり、当本部では、広島教区内

で⾏われる聖年関連⾏事の募集を⾏ってまいりました。お寄せいただいた企画については、審査
の上、教区後援⾏事として認定し、必要に応じて経費の⼀部を助成しております。これまでに、
約 10 件の⾏事が助成の対象となりました。 
当初より、助成については予算が上限に達し次第、受付を終了する旨をお伝えしておりましたが、

去る 6 ⽉ 14 ⽇の審査会の時点で、助成予算の上限に近づいております。 
つきましては、2025 年 8 ⽉末⽇をもって募集を締め切ることといたします。 

 
なお、今後お申し込みいただく企画につきましては、助成⾦が⼗分に残っていない場合もござい

ますことを、あらかじめご了承の上、ご申請ください。次回の審査会は 9 ⽉上旬に開催し、その
結果を各申請者にご報告いたします。 
申請にあたっての条件は、以下の通りです。後援および助成を希望される場合は、「2025 年聖年

関連⾏事後援 兼 助成⾦申請書」に必要事項をご記⼊の上、なるべく電⼦データにて当本部まで
お送りください。 
 

申請条件 
1. 教区、地区、協働体、教区内の活動団体・委員会、地区活動団体・委員会が主催する

⾏事であること（⼩教区⾏事は含みません） 
2. 聖年を祝うのに相応しい企画であること 
3. 担当司祭の推薦等があること 
4. ⾏事を⾏う⽇が 2024 年 12 ⽉ 29 ⽇〜2025 年 12 ⽉ 28 ⽇の聖年期間内であること 

 
 

平和の使徒推進本部 mail pcaph@catholic.hiroshima.jp 
Fax 082-221-6019 

mailto:pcaph@catholic.hiroshima.jp

